Männergesangverein MGV Frohsinn Diedenbergen 1892 e.V.

Mitglied des Hessischen Sängerbundes im Deutschen Chorverband e.V., Inhaber der Zelter-Plakette 1. Vorsitzender: Gustav Müller, Wachtelweg 9, 65719 Hofheim am Taunus, vorstand@mgv-frohsinn-diedenbergen.de



Beitritts- und Einwilligungserklärung

Hiermit erkläre ich meinen Eintritt in den MGV Frohsinn Diedenbergen e.V. Gleichzeitig erkenne ich durch meine Unterschrift die Vereinssatzung in ihrer jeweils gültigen Fassung an. Ich bin damit einverstanden, dass meine Daten von dem Verein zur Verfolgung der Vereinsziele und für die Betreuung und Verwaltung der Mitglieder erhoben, verarbeitet und genutzt, sowie an den Hessischen Sängerbund im Deutschen Chorverband weitergegeben bzw. übermittelt und dort ebenfalls zu Verwaltungszwecken genutzt werden. Ich bin darauf hingewiesen worden, dass die im Rahmen der vorstehend genannten Zwecke erhobenen persönlichen Daten meiner Person unter Beachtung der DS-GVO vom 25.5.2018 (Datenschutz-Grundverordnung der Europäischen Union) erhoben, verarbeitet, genutzt und übermittelt werden. Ich bin zudem darauf hingewiesen worden, dass die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung meiner Daten auf freiwilliger Basis erfolgt. Ferner, dass ich mein Einverständnis jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen kann. Meine Widerrufserklärung richte ich an den Verein an obiger Adresse. Im Fall des Widerrufs werden mit dem Zugang meiner Widerrufserklärung meine Daten sowohl beim o.g. Verein als auch beim o.g. Verband gelöscht.

Status:		aktives passives	(singendes) (förderndes)	Mitglied Mitglied	(Jahresbeitrag z.Z. € 120,-) (Jahresbeitrag z.Z. € 30,-)
Chorgruppe:		Männercho	or 🗆 Ha _l	opy Voices	
Vorname, Name:					GebDatum:
Straße / Nr.:	_				
PLZ, Wohnort:	_				
Telefon:				Telefon	mobile:
E-Mail:					
Datum:				Unterschrift	:
1. Vorsitzender	Gus	stav Müller, Wa	achtelweg 9, 65719	Hofheim am Tai	.V., Inhaber der Zelter-Plakette inus N: DE 45 5019 0000 0025 1647 09, BIC: FFVBDEFF
			Einzı	ugsermäch	tigung
einzuziehen. Z gezogenen Las Hinweis: Ich k	ugle stsch ann	rich weise ich hriften einzu innerhalb v	h mein Kreditins lösen. von acht Woche	titut an, die vo en, beginnend	ungen von meinem Konto mittels Lastschrift om MGV Frohsinn Diedenbergen auf mein Konto mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des em Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Bank:					
IBAN				BIC	
Datum:				Unte	erschrift:

Männergesangverein MGV Frohsinn Diedenbergen 1892 e.V.

Mitglied des Hessischen Sängerbundes im Deutschen Chorverband e.V., Inhaber der Zelter-Plakette 1. Vorsitzender: Gustav Müller, Wachtelweg 9, 65719 Hofheim am Taunus, vorstand@mgv-frohsinn-diedenbergen.de



Informationsseite zur Beitritts- und Einwilligungsklärung

Auszüge aus der Beitragsordnung des MGV Frohsinn vom 24.02.2015

§5 Vereinskonto

Bank: Frankfurter Volksbank e.G.

IBAN: DE45 5019 0000 0025 1647 09

BIN: FFVBDEFF

Überweisungen auf andere Konten sind nicht zulässig und werden nicht als Zahlung anerkannt.

§6 Vereinsaustritt

Ein Vereinsaustritt ist nur in **schriftlicher Form** gegenüber dem Vorstand möglich. Der Austritt muss bis spätestens <u>drei Monate</u> vor Jahresende schriftlich eingereicht sein. Ansonsten verlängert sich die Mitgliedschaft um ein weiteres Jahr.

(sonstige Regelungen sind in der Vereinssatzung unter §6 enthalten)

Anmerkung des Vorstandes:

Schriftliche Form bedeutet per Brief oder Einschreiben an obige Adresse, oder elektronisch per E-Mail an: vorstand@mgv-frohsinn-diedenbergen.de Es erfolgt eine Rückbestätigung durch den Verein.

Auszug aus der Vereinssatzung des MGV Frohsinn 1892 e.V. vom 24.02.2015

§ 6 Beendigung der Mitgliedschaft

- (1) Die Mitgliedschaftendet durch freiwilligen Austritt, durch Tododer Ausschluss.
- (2) Ein Vereinsaustritt ist nur in schriftlicher Form gegenüber dem Vorstand möglich. Der Austritt muss bis spätestens drei Monate vor Jahresende schriftlich eingereicht sein. Ansonsten verlängert sich die Mitgliedschaft um ein weiteres Jahr. Bis zu diesem Zeitpunkt bleibt das Mitglied zur Bezahlung des Mitgliedsbeitrages verpflichtet.
- (6) Rückständige Beiträge sind bei Austritt oder Ausschluss voll nach zu entrichten.

§15 Technik-Team

- (6) Der MGV Frohsinn Diedenbergen kann für die Öffentlichkeitsarbeit eine Website unterhalten
- (8) Die Website wird streng unter den entsprechenden Disclaimern und Datenschutz-Richtlinien betrieben. (siehe hierzu Impressum der Website)

Anmerkungen des Vorstandes:

Persönliche Daten werden gemäß den Bestimmungen der Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) vom 25.05.2018 verwendet. Die Betreiber dieser Website verpflichten sich zur Verschwiegenheit. Diese Webseiten können Links zu Webseiten anderer Anbieter enthalten, auf die sich diese Datenschutzerklärung nicht erstreckt. Weitere wichtige Informationen finden sich auch in den allgemeinen Nutzungsbedingungen. Der Verein informiert über Printund Telemedien sowie sozialen Medien und auf seinen Homepage www.mgv-frohsinn-diedenbergen.de, www.happy-voices diedenbergen und www.popchor-diedenbergen.de regelmäßig über besondere Ereignisse. Das einzelne Mitglied kann jederzeit gegenüber dem Vorstand einer solchen Veröffentlichung widersprechen. Im Falle des Widerspruches unterbleiben in Bezug auf das widersprechende Mitglied weitere Veröffentlichungen